
 
ESTADO DE ALAGOAS 

Rua João Elias, nº 16, Centro, Boca da Mata – AL, CEP: 57.680-000, CNPJ: 12.958.625/0001-40 

Av. Tiradentes, 736 – Bairro: Progresso – Girau do Ponciano – AL, CEP: 57.360-000, CNPJ: 35.745.835/0001-55. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA 
MUNICIPAL 

ESTADO DE ALAGOAS 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA, Estado de Alagoas, Através do Setor de 
Compras, Torna Público que foi deflagrado processo administrativo por DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 
culminou pela aquisição de Fornecimento de Refeições em parcelas distintas para atender as 
necessidades da Câmara Legislativa Municipal de Boca da Mata  - AL, consoante o art. 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e art. 1° Inciso II, Alínea ´´a`` do Decreto 9.412 de 18 de junho de 2018; objetivando a 
Contratação da JOSEFA IZABEL G DE NOVAES ANDRADE, inscrita no CNPJ/MF N° 32.022.587/0001-26, 
estabelecida na Av. Cel. Joventino P Dâmaso, 448, Bairro: Varela, Boca da Mata - AL, Cep: 57.680-000, conforme 
proposta orçamentária anexada nos autos, parte integrante deste processo. 

EXTRATO DO CONTRATO: N° 007/2023, O valor da Contratação do aludido fornecimento é de R$ 17.600,00 
(Dezessete Mil e Seiscentos Reais) para atender as necessidades do Legislativo, com fundamento no art. 24, 
II da Lei n. º 8.666/93 e art. 1°, Inciso II, Alínea ``a`` do Decreto 9.412 de 18 de junho de 2018. 

 

 Boca da Mata (AL), 10 de janeiro de 2023  

 

_______________________________ 
José Anderson da Costa Silva 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

Rua João Elias, nº 16, Centro, Boca da Mata – AL, CEP: 57.680-000, CNPJ: 12.958.625/0001-40 

Av. Tiradentes, 736 – Bairro: Progresso – Girau do Ponciano – AL, CEP: 57.360-000, CNPJ: 35.745.835/0001-55. 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA 
MUNICIPAL 

ESTADO DE ALAGOAS 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA, Estado de Alagoas, Através do Setor de 
Compras, Torna Público que foi deflagrado processo administrativo por DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 
culminou pela aquisição de Fornecimento de Provedor de Internet em parcelas distintas para atender as 
necessidades da Câmara Legislativa Municipal de Boca da Mata  - AL, consoante o art. 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e art. 1° Inciso II, Alínea ´´a`` do Decreto 9.412 de 18 de junho de 2018; objetivando a 
Contratação da D NET TELECOM, inscrita no CNPJ/MF N° 48.494.243/0001-50, estabelecida na Rua Osvaldo 
de Novaes, 2358, Bairro: Varela, Boca da Mata - AL, Cep: 57.680-000, conforme proposta orçamentária anexada 
nos autos, parte integrante deste processo. 

EXTRATO DO CONTRATO: N° 008/2023, O valor da Contratação do aludido fornecimento é de R$ 6.000,00 
(Seis Mil Reais) para atender as necessidades do Legislativo, com fundamento no art. 24, II da Lei n. º 8.666/93 
e art. 1°, Inciso II, Alínea ``a`` do Decreto 9.412 de 18 de junho de 2018. 

 

 Boca da Mata (AL), 12 de janeiro de 2023  

 

_______________________________ 
José Anderson da Costa Silva 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

Rua João Elias, nº 16, Centro, Boca da Mata – AL, CEP: 57.680-000, CNPJ: 12.958.625/0001-40 

Av. Tiradentes, 736 – Bairro: Progresso – Girau do Ponciano – AL, CEP: 57.360-000, CNPJ: 35.745.835/0001-55. 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA 
MUNICIPAL 

ESTADO DE ALAGOAS 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA, Estado de Alagoas, Através do Setor de 
Compras, Torna Público que foi deflagrado processo administrativo por DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 
culminou pela aquisição de Fornecimento de Manutenção e Suprimentos para Impressoras em parcelas 
distintas para atender as necessidades da Câmara Legislativa Municipal de Boca da Mata  - AL, consoante 
o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 1° Inciso II, Alínea ´´a`` do Decreto 9.412 de 18 de junho de 
2018; objetivando a Contratação da LS SERVICE & TECHNOLOGY, inscrita no CNPJ/MF N° 48.716.083/0001-
46, estabelecida no Loteamento João Leite, Quadra B s/n, Lote 34, Varela, Boca da Mata - AL, CEP: 57.680-000, 
representada pelo(a) Sr(a). Lorena Maria Saraiva Almeida, CPF: 155.920.834-18, RG: 45084803 – SSP/AL, 
conforme proposta orçamentária anexada nos autos, parte integrante deste processo. 

EXTRATO DO CONTRATO: N° 010/2023, O valor da Contratação do aludido fornecimento é de R$ 17.450,00 
(Dezessete Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais) para atender as necessidades do Legislativo, com 
fundamento no art. 24, II da Lei n. º 8.666/93 e art. 1°, Inciso II, Alínea ``a`` do Decreto 9.412 de 18 de junho de 
2018. 

 

 Boca da Mata (AL), 12 de janeiro de 2023  

 

_______________________________ 
José Anderson da Costa Silva 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

Rua João Elias, nº 16, Centro, Boca da Mata – AL, CEP: 57.680-000, CNPJ: 12.958.625/0001-40 

Av. Tiradentes, 736 – Bairro: Progresso – Girau do Ponciano – AL, CEP: 57.360-000, CNPJ: 35.745.835/0001-55. 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA 
MUNICIPAL 

ESTADO DE ALAGOAS 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA, Estado de Alagoas, Através do Setor de 
Compras, Torna Público que foi deflagrado processo administrativo por DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 
culminou pela aquisição de SERVIÇO DE FILMAGEM, GRAVAÇÃO, TRANSMISSÃO E DIVULGAÇÃO EM 
MÍDIAS SOCIAIS em parcelas distintas para atender as necessidades da Câmara Legislativa Municipal de 
Boca da Mata  - AL, consoante o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 1° Inciso II, Alínea ´´a`` do 
Decreto 9.412 de 18 de junho de 2018; objetivando a Contratação da WEB MASTER SOLUÇÕES, inscrita no 
CNPJ/MF N° 22.841.383/0001-63, estabelecida na Av. Senador Arnon de Melo, Shoping Pizon, Sala 2, Centro, 
Maribondo - AL, Cep: 57.670-000, conforme proposta orçamentária anexada nos autos, parte integrante deste 
processo. 

EXTRATO DO CONTRATO: N° 009/2023, O valor da Contratação do aludido fornecimento é de R$ 1.914,00 
(Hum Mil, Novecentos e Quatorze Reais) para atender as necessidades do Legislativo, com fundamento no 
art. 24, II da Lei n. º 8.666/93 e art. 1°, Inciso II, Alínea ``a`` do Decreto 9.412 de 18 de junho de 2018. 

 

 Boca da Mata (AL), 10 de janeiro de 2023  

 

_______________________________ 
José Anderson da Costa Silva 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

Rua João Elias, nº 16, Centro, Boca da Mata – AL, CEP: 57.680-000, CNPJ: 12.958.625/0001-40 

Av. Tiradentes, 736 – Bairro: Progresso – Girau do Ponciano – AL, CEP: 57.360-000, CNPJ: 35.745.835/0001-55. 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA 
MUNICIPAL 

ESTADO DE ALAGOAS 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA, Estado de Alagoas, Através do Setor de 
Compras, Torna Público que foi deflagrado processo administrativo por DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 
culminou pela aquisição de ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO, PRODUÇÃO DE MATERIAL 
JORNALÍSTICO, MANUTENÇÃO DE SITE em parcelas distintas para atender as necessidades da Câmara 
Legislativa Municipal de Boca da Mata  - AL, consoante o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 1° 
Inciso II, Alínea ´´a`` do Decreto 9.412 de 18 de junho de 2018; objetivando a Contratação da WEB MASTER 
SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ/MF N° 22.841.383/0001-63, estabelecida na Av. Senador Arnon de Melo, Shoping 
Pizon, Sala 2, Centro, Maribondo - AL, Cep: 57.670-000, conforme proposta orçamentária anexada nos autos, 
parte integrante deste processo. 

EXTRATO DO CONTRATO: N° 012/2023, O valor da Contratação do aludido fornecimento é de R$ 1.914,00 
(Hum Mil, Novecentos e Quatorze Reais) para atender as necessidades do Legislativo, com fundamento no 
art. 24, II da Lei n. º 8.666/93 e art. 1°, Inciso II, Alínea ``a`` do Decreto 9.412 de 18 de junho de 2018. 

 

 Boca da Mata (AL), 10 de janeiro de 2023  

 

_______________________________ 
José Anderson da Costa Silva 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

Rua João Elias, nº 16, Centro, Boca da Mata – AL, CEP: 57.680-000, CNPJ: 12.958.625/0001-40 

Av. Tiradentes, 736 – Bairro: Progresso – Girau do Ponciano – AL, CEP: 57.360-000, CNPJ: 35.745.835/0001-55. 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA 
MUNICIPAL 

ESTADO DE ALAGOAS 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA, Estado de Alagoas, Através do Setor de 
Compras, Torna Público que foi deflagrado processo administrativo por DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 
culminou pela aquisição de Fornecimento de Material de Limpeza e Consumo em parcelas distintas para 
atender as necessidades da Câmara Legislativa Municipal de Boca da Mata  - AL, consoante o art. 24, inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 1° Inciso II, Alínea ´´a`` do Decreto 9.412 de 18 de junho de 2018; objetivando 
a Contratação da SINELVA MACIEL DA COSTA MERCADINHO - EPP, inscrita no CNPJ/MF N° 
15.017.617/0001-97, estabelecida na Travessa Quirino Porto, n° 55, Centro, Boca da Mata - AL, Cep: 57.680-
000, conforme proposta orçamentária anexada nos autos, parte integrante deste processo. 

EXTRATO DO CONTRATO: N° 013/2023, O valor da Contratação do aludido fornecimento é de R$ 17.598,75 
(Dezessete Mil, Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos) para atender as 
necessidades do Legislativo, com fundamento no art. 24, II da Lei n. º 8.666/93 e art. 1°, Inciso II, Alínea ``a`` do 
Decreto 9.412 de 18 de junho de 2018. 

 

 Boca da Mata (AL), 10 de janeiro de 2023  

 

_______________________________ 
José Anderson da Costa Silva 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

Rua João Elias, nº 16, Centro, Boca da Mata – AL, CEP: 57.680-000, CNPJ: 12.958.625/0001-40 

Av. Tiradentes, 736 – Bairro: Progresso – Girau do Ponciano – AL, CEP: 57.360-000, CNPJ: 35.745.835/0001-55. 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE  

 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições, resolve RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 001/2023, em favor do 
sr. Henrique da Graça Vieira, com endereço profissional na Av. Industrial Jorge Tenório 
Maia, nº 822, Bairro: Varela, CEP: 57.680-000, Boca da Mata – AL, inscrito na OAB/AL: 
8.776, no valor de R$ 4.370,00 (Quatro Mil, Trezentos e Setenta Reais) mensais. 

 

Boca da Mata/AL, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

 

______________________________ 

JOSÉ ANDERSON DA COSTA SILVA 

Vereador - Presidente 

  

 

 

 

 

 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

Rua João Elias, nº 16, Centro, Boca da Mata – AL, CEP: 57.680-000, CNPJ: 12.958.625/0001-40 

Av. Tiradentes, 736 – Bairro: Progresso – Girau do Ponciano – AL, CEP: 57.360-000, CNPJ: 35.745.835/0001-55. 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE  

 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições, resolve RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 011/2023, em favor do 
MEI: JOÃO ALAN SANTOS DA SILVA, CNPJ: 41.550.877/0001-33, com sede na rua 
Augusto Quintela, nº 68, Bairro: Cruzeiro, CEP: 57.680-000, Boca da Mata – AL, no valor 
de R$ 1.914,00 (Hum Mil, Novecentos e Quatorze Reais) mensais. 

 

Boca da Mata/AL, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

 

______________________________ 

JOSÉ ANDERSON DA COSTA SILVA 

Vereador - Presidente 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

Rua João Elias, nº 16, Centro, Boca da Mata – AL, CEP: 57.680-000, CNPJ: 12.958.625/0001-40 

Av. Tiradentes, 736 – Bairro: Progresso – Girau do Ponciano – AL, CEP: 57.360-000, CNPJ: 35.745.835/0001-55. 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE  

 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições, resolve RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 003/2023, em favor do 
sr. JOÃO HENRIQUE DE LIMA CORREIA, com endereço na rua Átila Brandão, nº 37, 
Bairro: Serraria, CEP: 57.046-357, Maceió – AL, inscrito no CRC/AL: 007618/O-1, no 
valor de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) mensais. 

 

Boca da Mata/AL, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

 

______________________________ 

JOSÉ ANDERSON DA COSTA SILVA 

Vereador - Presidente 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

Rua João Elias, nº 16, Centro, Boca da Mata – AL, CEP: 57.680-000, CNPJ: 12.958.625/0001-40 

Av. Tiradentes, 736 – Bairro: Progresso – Girau do Ponciano – AL, CEP: 57.360-000, CNPJ: 35.745.835/0001-55. 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE  

 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições, resolve RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 007/2023, em favor do 
sr. Luciano José Cruz dos Santos, inscrito no CPF: sob o n° 021.939.454-70, RG: 
1.430.545 SEDS/AL, residente e domiciliado na rua Senador Silvestre Péricles, nº 34, 
Centro, São Brás – AL, CEP: 57.380-000, no valor de R$ 1.302,000 (Um Mil, Trezentos 
e Dois Reais) mensais. 

 

Boca da Mata/AL, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

 

______________________________ 

JOSÉ ANDERSON DA COSTA SILVA 

Vereador - Presidente 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

Rua João Elias, nº 16, Centro, Boca da Mata – AL, CEP: 57.680-000, CNPJ: 12.958.625/0001-40 

Av. Tiradentes, 736 – Bairro: Progresso – Girau do Ponciano – AL, CEP: 57.360-000, CNPJ: 35.745.835/0001-55. 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE  

 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições, resolve RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 005/2023, em favor da 
Empresa TC DESENVOLVIMENTO DE SOFTWERE LTDA - ME, CNPJ: 07.141.996/0001-
02, com sede na rua Major Cícero de Góes Monteiro, nº 139, Conjunto JB, Sala 4, Bairro: 
Centro, CEP: 57.600-050, Palmeira dos Índios – AL, no valor de R$ 2.000,00 (Dois Mil 
Reais) mensais. 

 

Boca da Mata/AL, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

 

______________________________ 

JOSÉ ANDERSON DA COSTA SILVA 

Vereador - Presidente 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

Rua João Elias, nº 16, Centro, Boca da Mata – AL, CEP: 57.680-000, CNPJ: 12.958.625/0001-40 

Av. Tiradentes, 736 – Bairro: Progresso – Girau do Ponciano – AL, CEP: 57.360-000, CNPJ: 35.745.835/0001-55. 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE  

 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições, resolve RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 006/2023, em favor do 
MEI: JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA, CNPJ: 45.333.099/0001-81, com sede na rua Antônio 
Urami da Silva, nº 50, Bairro: Varela, CEP: 57.680-000, Boca da Mata – AL, no valor de 
R$ 2.300,00 (Dois Mil e Trezentos Reais) mensais. 

 

Boca da Mata/AL, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

 

______________________________ 

JOSÉ ANDERSON DA COSTA SILVA 

Vereador - Presidente 

 

 

 

 


